



*PSS Holding ApS
Lillegade 15
3700 Rønne*

CVR-nummer: 25 08 66 86

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2013 til 31. december 2013*

(15. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ²⁹ - ¹⁴ 2014

Jesper Myhre Svendsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PSS Holding ApS Lillegade 15 3700 Rønne
	CVR-nr.: 25 08 66 86 Stiftet: 1. december 1999 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Palle Myhre Svendsen Jesper Myhre Svendsen
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Store Torv 16 - 18 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Erik Munch Hansen Brian Larsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er i lighed med tidligere år at fungere som holdingselskab samt formueforvaltning.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 2.211, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 14.630, og en egenkapital på t.kr. 14.382.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2014

Der forventes en positiv indtjening og konsolidering for regnskabsåret 2014.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2013

	2013	2012 kr. 1000
Indtægter af kapitalandele.....	1.514.703	1.098
Andre eksterne omkostninger	-19.125	-18
DRIFTSRESULTAT	1.495.578	1.080
1 Andre finansielle indtægter.....	984.643	1.131
2 Andre finansielle omkostninger.....	-36.580	-33
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	2.443.641	2.178
3 Skat af årets resultat.....	-232.215	-272
ÅRETS RESULTAT	2.211.426	1.906
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	800.000	700
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	974.503	617
Overført resultat.....	436.923	589
DISPONERET I ALT	2.211.426	1.906

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013
AKTIVER

	2013	2012 kr. 1000
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.037.280	3.062
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	250.000	250
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	4.287.280	3.312
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	4.287.280	3.312
	<hr/>	<hr/>
Andre tilgodehavender	0	11
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	0	11
	<hr/>	<hr/>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.305.139	9.636
	<hr/>	<hr/>
Værdipapirer og kapitalandele	10.305.139	9.636
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	37.824	129
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	10.342.963	9.776
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	14.630.243	13.088
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013
PASSIVER

	2013	2012 kr. 1000
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.519.280	2.544
Overført resultat.....	9.937.347	9.501
Forslag til udbytte for regnskabsåret	800.000	700
	14.381.627	12.870
6 EGENKAPITAL.....	14.381.627	12.870
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.163	34
7 Gæld til tilknyttede virksomheder	42.940	184
8 Selskabsskat.....	170.513	0
	248.616	218
Kortfristede gældsforpligtelser.....	248.616	218
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	248.616	218
PASSIVER.....	14.630.243	13.088
9 Eventualposter mv.		

NOTER

	2013	2012 kr. 1000
1 Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	1.332	1
Renter, obligationer	20.003	3
Udbytter, værdipapirer	166.648	91
Udbytter, udenlandske værdipapirer	6.796	21
Kursgevinst, værdipapirer	789.800	1.015
Renter, selskabsskat	64	0
	<u>984.643</u>	<u>1.131</u>
2 Andre finansielle omkostninger		
Gebyrer mv.	36.580	33
	<u>36.580</u>	<u>33</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	232.215	111
Regulering af udskudt skat	0	159
Regulering af tidligere års skat	0	2
	<u>232.215</u>	<u>272</u>

NOTER

	2013	2012 kr. 1000
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	518.000	518
Kostpris 31. december 2013	<u>518.000</u>	<u>518</u>
Op- og nedskrivninger primo.....	2.544.777	1.927
Årets resultatandele	1.514.703	1.098
Udloddet udbytte	-540.200	-481
Op- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>3.519.280</u>	<u>2.544</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>4.037.280</u>	<u>3.062</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Merle Aps	74%	5.455.784	2.046.896

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris, primo	250.000	250
Kostpris 31. december 2013	<u>250.000</u>	<u>250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>250.000</u>	<u>250</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Ø-Kompagniet Aps	20%	31.426	5.114

NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
6 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.544.777	0	974.503	3.519.280
Overført resultat	9.500.424	0	436.923	9.937.347
Forslag til udbytte for regnskabsåret	700.000	-700.000	800.000	800.000
	<u>12.870.201</u>	<u>-700.000</u>	<u>2.211.426</u>	<u>14.381.627</u>
			2013	2012 kr. 1000
7 Gæld til tilknyttede virksomheder				
Kortfristet gæld, tilknyttede virksomheder			0	76
Kortfristet gæld, sambeskatningsbidrag hos tilknyttede virksomheder			42.940	108
			<u>42.940</u>	<u>184</u>
8 Selskabsskat				
Udbytteskat			-17.743	-11
Udenlandsk udbytteskat			-1.019	-3
Skat af årets resultat			232.215	111
Skat af årets resultat, tilknyttede virksomheder			-42.940	-108
Selskabsskat overført til aktiver			0	11
			<u>170.513</u>	<u>0</u>

NOTER

	2013	2012
		kr. 1000

9 Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb er indregnet under kortfristede gældsforpligtelser i posten Selskabsskat. Tilsvarende er de øvrige selskabers andel af selskabsskatten indregnet under Gæld til tilknyttede virksomheder i posten kortfristet gæld, sambeskatningsbidrag hos tilknyttede virksomheder.